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Punkt 179: Overførsel af erhvervsudviklingsmidler

Resumé

Erhvervsudvalget bedes tage stilling til samling af to konti under Erhvervsudvalgets bevillingsområde og en tilbageførsel
af uforbrugte midler til erhvervsudviklingspuljen for 2012.

Sagsfremstilling

Under kontiene Erhvervsservice under Erhvervsudvalgets bevillingsområde er der to konti: Randers Millenium og
Partnerskabsaftale med Changzhou med beløb på i alt 414.240,25 kr. (hhv 275.127,45 kr. og 139.112,80 kr.) hvoraf
265.100,00 kr. er indefrosne.

Forvaltningen foreslår, at kontiene samles i én konto der benævnes Internationaliseringsinitiativer. Denne pulje kan
fremadrettet bruges til aktiviteter som Erhvervsudvalget igangsætter indenfor initiativer som Afrika, Kina, Tyskland mv.

Der er 4 konti under samme bevillingsområde, hvor der er uforbrugte midle og hvor der ikke er planlagt yderligere
aktiviteter, hvorfor forvaltningen foreslår ført tilbage til erhvervsudviklingspuljen for 2013. Der er tale om:

Bioplast, hvor der resterer 713.164,00 kr.

Kreative Iværksættere, hvor der resterer 40.314,00 kr.

Randers som unicefby, hvor der resterer 86.858,14 kr. og

Borgmesterens udviklingsforum, hvor der resterer 35.000,00 kr.

I alt er der under de 4 konti uforbrugte midler på 875.336,14 kr.

Konsekvenser for økonomi, personale, handicap, sundhed, miljø m.v.

Der er ikke økonomiske konsekvenser ved at lægge de to konti sammen til én konto for internationaliseringsinitiativer.

Tilbageførsel af de uforbrugte midler for i alt 875.336,14 kr. betyder, at erhvervsudviklingspuljen for 2013 forhøjes.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget,

at kontiene Randers Millenium og Partnerskabsaftale med Changzhou lægges sammen til én konto for
internationaliseringsinitiativer, og

at de uforbrugte midler fra kontiene Biomaterialer, Kreative iværksættere, Randers som Unicefby og Borgmesterens
udviklingsforum føres tilbage og placeres på erhvervsudviklingspuljen for 2013.

Beslutning
Vedtagelse 12/179 Erhvervsudvalget 1. november 2012 kl. 15:30 Tiltrådt. Afbud: Leif Gade



Punkt 180: Turismeindsatsen i Randers Kommune

Resumé

Erhvervsudvalget har kørt en proces med det mål, at blive sat grundigt ind i turismeområdet og i forlængelse heraf træffe
beslutning om den fremadrettede turismeindsats i Randers Kommune. Erhvervsudvalget bedes drøfte turismeindsatsen.

Sagsfremstilling

Erhvervsudvalget har i foråret 2012 været igennem en proces for at komme et spadestik dybere i forhold til hvad der
fremadrettet skal til for at skabe den rette turismeindsats i Randers Kommune.

 

Processen har givet anledning til at Erhvervsudvalget i mødet den 23. august konkluderede :

at der ses et behov for at være til stede og møde turisterne hvor de er: dette giver et behov for at turistservice
foregår tæt på gæsterne.

at der ses et behov for øget brug af digitalisering i mødet med turisterne: dette giver et behov for udvikling af nye
måder at møde turister på og mindsker behovet for et turistkontor i traditionel forstand.

at der er et behov for en mere forretningsorienteret tilgang til turisme- og oplevelseserhvervet: dette betyder, at
turisme- og oplevelseserhvervet bør have samme adgang til erhvervsservice og udvikling som de øvrige erhverv og,
at der anlægges en investortilgang med øget kommercielt fokus.

at der er et øget fokus i turismeindsatsen på mål og effekter: dette betyder, at der skal sættes konkrete måltal på
turismeindsatsen i form af tal for beskæftigelse og omsætning samt afledte effekter.

at der er et behov for at tænke større i relation til udvikling af turisme og oplevelsesøkonomi: dette giver et behov
for en styrkelse af samarbejde mellem aktører i turisme- og oplevelsesøkonomi på tværs af kommunegrænser.

På den baggrund blev det foreslået, at den fremtidige turismeindsats omfatter følgende forretningsområder og opgaver:

 

Formidling og markedsføring:

 

Formidling og markedsføring af turistattraktioner og understøttende services overfor dags- og ferieturister.

 

Udvikling og strategi:

 

Fortsat udvikling af turisme og oplevelsesøkonomi i Randers herunder fastlæggelse af langsigtede strategiske indsatser i
overensstemmelse med Randers Kommunes erhvervspolitik samt understøttende kommunikationsstrategi.

 

Forretningsudvikling:

 

Erhvervsservice indenfor forretningsudvikling målrettet etablerede turisme og oplevelsesvirksomheder.

 



Iværksætteri:

 

Erhvervsservice målrettet iværksættere og nystartede virksomheder med vækstpotentiale indenfor turisme og
oplevelsesøkonomi.

 

Værtsskab:

 

Servicering af turister under deres ophold i Randers herunder opsøgende aktiviteter overfor turister i byrum og ved
attraktioner.

 

Med de læringspunkter processen har tilvejebragt, er tiden kommet til at tage stilling til, hvordan turismeindsatsen i
Randers skal organiseres fremadrettet og kommunens turistattraktioner udvikles yderligere.

 

Derfor har forvaltningen afholdt 2 møder med Visit Randers, Randers Erhvervs- og Udviklingsråd samt Randers
Regnskov for i fællesskab komme med et bud på, hvordan ovennævnte forretningsområder og opgaver kan løses og
hvordan den fremtidige rollefordeling mellem centrale aktører kan være.

 

Forvaltningen vil på mødet give en mundtlig orientering af konklusionerne fra møderne og præsentere et forslag til den
videre proces.

Konsekvenser for økonomi, personale, handicap, sundhed, miljø m.v.

Ingen

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget,

at turismeindsatsen drøftes

Beslutning
Vedtagelse 12/180 Erhvervsudvalget 1. november 2012 kl. 15:30 Drøftet. Afbud: Leif Gade



Punkt 181: Sag genoptages: Træningshuset i Asferg - Etape 2

Resumé

Ansøgning fra Fonden Træningshuset i Asferg om kommunal medfinansiering til projektet "Træningshuset i Asferg –
etape 2" ifølge indstilling fra bestyrelsen i LAG Randers.

Sagsfremstilling

Sagen blev behandlet på Erhvervsudvalgsmødet d. 29. marts 2012, hvor udvalget måtte give afslag som følge af, at
Kultur- og Fritidsudvalget ikke på daværende tidspunkt kunne stille grunden gratis til rådighed, bevillige
etableringstilskud og forhøje det årlige driftstilskud.

Med budgetforliget for 2013, er disse udfordringer nu løst og Kultur- og Fritid har nu mulighed for at imødekomme
ansøgningen fra Fonden Træningshuset i Asferg.

Derfor ønskes sagen genoptaget i erhvervsudvalget, med henblik på at bevillige den ansøgte medfinansiering, fra den
kommunale medfinansieringspulje til LAG projekter.

Projektet

Bestyrelsen fra LAG Randers har behandlet ansøgningen fra Fonden Træningshuset i Asferg og indstiller projektet til
kommunal medfinansiering på 1.300.000 kr.

LAG Randers har indstillet, at de vil støtte projektet med 200.000 kr. fra NaturErhvervstyrelsen.

Træningshuset Asferg har siden etableringen i 2006 udviklet sig med langt flere aktivitetstimer end forventet, og rummer
blandt andet en meget stor gymnastikforening med medlemmer langt uden for lokalområdet. Der er ikke selvstændige
omklædningsrum til Træningshuset, og planen var tidligere at forbinde det gamle klubhus/omklædningsrum med
Træningshuset via en forbindelsesgang. Det foreslås nu, at den gamle bygning nedrives, og at der i stedet etableres en
tilbygning på 630 kvm i to plan med omklædningsrum til indendørs og udendørs idræt, et klublokale, bevægelsessal,
foyer-, cafe- og opholdsområde, toiletter og handicaptoiletter, køkken og depoter.

Projektet passer ind i tre ud af i alt seks indsatsområder i Lag Randers’ udviklingsstrategi:

Landsbyen Randers Kommune

Skabelse af interessefællesskaber

Forskønnelse af landdistrikter og landsmiljøer

Fonden Træningshuset i Asferg er ansøger på projektet. Juridisk set er der tale om en selvejende institution, der dog har
formål af foreningskarakter. Der kan være tale om, at et evt. tilskud vil skulle gives som et rente- og afdragsfrit lån, der
forfalder ved salg, opløsning o.l. Et sådant lån vil skulle sikres med en tinglyst deklaration. Endvidere er et krav, at huset
er åbent for alle, dvs. ikke kun for ’Asferg Skoledistrikt’, men at alle kommunens borgere skal have adgang til huset, evt.
igennem medlemskaber af diverse foreninger, som anvender huset. Træningshuset i Asferg opfylder allerede sidstnævnte
krav i dag.

Der er tale om et projekt til i alt 6,4 mio. kr. Projektet gennemføres med høj grad af selvfinansiering, både hvad angår
kontante bidrag og ved hjælp af frivilligt arbejde i projektudviklingen, projektstyring og ved udførslen af selve byggeriet.
Fonden Træningshuset i Asferg ansøger også Lokale og Anlægsfonden om støtte til den samlede finansiering af opførslen
af Træningshuset. Desuden har fonden ansøgt Kultur- og Fritidsudvalget om 1. mio. kr. til kontant tilskud til
anlægsbudgettet den 12. marts 2012. Fonden har endvidere ansøgt Kultur- og Fritidsudvalget om, at Randers Kommune
stiller grunden gratis til rådighed i byggemodnet tilstand samt at det årlige driftstilskud fra Randers Kommune forhøjes til
et årligt driftstilskud, som beløber sig til 145.000 kr., hvilket af Kultur- og fritidsforvaltningen vurderes rimeligt set i
forhold til investeringens størrelse og tilhørende forbedringer for udøverne.

Konsekvenser for økonomi, personale, handicap, sundhed, miljø m.v.



Projektet finansieres af den kommunale pulje til LAG projekter.

I forbindelse budgetlægningen for 2013-16 er afsat en årlig driftsbevilling til lokaletilskud på 140.000 kr. og et
anlægstilskud på 1 mio. kr. Ud fra disse forudsætninger kan den ansøgte finansiering via LAG tiltrædes.

Af den afsatte pulje for 2007-2012 er der pt givet tilsagn om medfinansiering af projekter for 8,1 mio. kr. Der er således et
restbeløb på 3,2 mio. kr.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget,

at

der bevilges kommunal medfinansiering på 1,3 mio. kr. fra den afsatte kommunale pulje til LAG projekter fra 2007-2012.

Beslutning
Vedtagelse 12/181 Erhvervsudvalget 1. november 2012 kl. 15:30 Tiltrådt. Afbud: Leif Gade

Bilag

Ansøgningsskema

Projektbeskrivelse



Punkt 182: Smag på Landskabet

Resumé

Randers Kommune deltager i projektet "Smag på Landskabet", hvis målsætning er at udvikle et koncept for naturpleje,
som dækker hele kæden fra plejen af naturarealerne til afsætningen af det kød, der produceres på disse arealer.

Randers Kommune medfinansierer via Natur og Miljø, projektet med 500.000 kr. over to år, primært rettet mod
naturplejedelen.

Randers Kommune har fået en forespørgsel fra projektholder, Videncenter for Landbrug (VfL), om yderligere
medfinansiering til fødevaredelen, på 200.000 kr. over to år.

Sagsfremstilling

"Smag på Landskabet" handler om at etablere et netværk for landmænd, rådgivere og kommunalt ansatte, der arbejder
med naturpleje, ligesom der etableres et fødevarenetværk for afsætning af kødprodukterne. Netværket består af slagtere,
butikker, restauranter m.fl. som vil arbejde dels med produktudvikling og dels med afsætning af kødet.

 

Effekter

Projektet vil have stor værdi for en lang række landmænd, der kan få en ny og/eller forbedret indtjening ved at udvikle
naturpleje som et forretningsområde. Naturpleje som driftsgren vil i nærheden af værdifulde naturarealer, således være et
oplagt alternativ til almindelig husdyrhold på stald.

For forarbejdningssektoren kan projektet få stor betydning for lokale forarbejdningsvirksomheder som f.eks. slagtere.
Derudover vil der være en række afledte sideerhverv, der kan profitere af projektet. Det gælder både landbrugsrelaterede
erhverv som f.eks. hegnsfirmaer, men det giver også rige muligheder inden for turisterhvervet.

Når projektet er slut står fødevarenetværket med bedre kompetencer gennem en øget viden om kødkvalitetsparametre som
er særlig relevant for "naturkød". Derudover har medlemmerne af netværket fået en indsigt i naturpleje og de særlige
aspekter dette medfører for dyrene og dermed kødet, som de kan anvende i deres salg af naturkød f.eks. gennem "story
telling". Endelig er der via projektet opstået et fælles "brand" - "Naturkød", som sikrer medlemmerne i netværket en større
synlighed og dermed en øget omsætning af naturplejekød.

Til sammen er projektet medvirkende til at skabe vækst og arbejdspladser både for deltagerne og på sigt også for områdets
erhverv generelt.

 

Projektdeltagerne og organisation

Projektet er et samarbejde mellem kommunerne Holstebro, Skive, Randers og Ringkøbing-Skjern, Videncentret for
Landbrug (VfL), Videncenter for Fødevareudvikling (VIFU), AgroTech, Natur & Landbrug (NatLan), Aarhus Universitet
(AU) samt landmænd (fra de fire kommuner), der demonstrerer forskellige måder at udføre professionel naturpleje.

 

Randers Kommune

Naturafdelingen i Randers Kommune deltager i projektet som en af fire kommuner.

Randers Kommune (Natur og Miljø) har allerede nikket til at medfinansiere projektet med 500.000 kr. over to år (2013 og
2014). Disse ressourcer vil primært blive brugt i naturplejedelen af projektet.

En del af beløbet går tilbage til kommunerne gennem arbejdet med naturplejedelen.

jf. bilag med projektbeskrivelsen og budgettet.



For at budgettet kan hænge sammen har VfL forespurgt Randers Kommune om yderligere medfinansiere, dog til
fødevaredelen, på200.000 kr. fordelt over to år (2013 og 2014).

I og med at denne del af projektet har potentiale til at udvikle en del af kommunens erhvervsliv, vil denne medfinansiering
skulle bevilliges fra Erhvervsudviklingspuljen.
 

Projektaktører fra Randers Kommune

I fødevarenetværksdelen deltager Friland A/S og Randers Kød og Engros.

Desuden sidder Randers Regnskov i en følgegruppe af interessenter, som på sigt kan blive fuldgyldige medlemmer af
netværket, men som endnu ikke er klar til at binde sig økonomisk.

For de lokale aktører er dette en rigtig god mulighed for at udvikle deres forretningsområder i et netværk som på sigt kan
skabe det brand der skal til for at naturkød fra Midtjylland bliver et attraktivt produkt.

For Randers Regnskov er det desuden en mulighed for at få opfyldt et mål om at udbrede deres idéer om biodiversitet til
en større gruppe og samtidig få nye, lokale samarbejdspartnere til fx græsningsprojekter for gamle racer.

Konsekvenser for økonomi, personale, handicap, sundhed, miljø m.v.

Projektet har en overordnet budgetramme på 12,1 mio. kr. og kører i perioden 2013-2014. Projektet medfinansieres af
Region Midtjylland, 4 midtjyske kommuner og VfL Kvæg.

Natur og Miljø medfinansierer projektet med 500.000 kr. over to år.

Der ansøges dernæst om, at erhvervsudviklingspuljen medfinansierer projektet med 200.000 kr. fordelt over to år.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget

at

ansøgningen om medfinansiering på 200.000 kr. fordelt over to år (2013 og 2014) til "Smag på Landskabet" tiltrædes.

Beslutning
Vedtagelse 12/182 Erhvervsudvalget 1. november 2012 kl. 15:30 Tiltrådt. Afbud: Leif Gade

Bilag

Projektbeskrivelse Smag på Landskabet



Punkt 183: Udvikling af byen

Resumé

Erhvervsudvalget bedes tage stilling til finansiering af initiativ til udvikling af byen.

Sagsfremstilling

Der er flere store og spændende planer og projekter i forhold til udvikling af byen. Der er tale om f.eks. planer om
styrkelse af detailhandlen i Randers, afholdelse af en arkitektkonkurrence, som skal sikre inddragelse af de nære
havnearealer (inkl. Brotoften) i midtbyen samt udvikling og realisering af Planet Randers.

Disse store planer og projekter kræver en helt særlig indsats for at kunne lykkes.

Miljø og Teknik ønsker derfor, at der i 2 år projektansættes en erfaren projektleder med stor viden og erfaring med
realisering af sådanne byudviklingsplaner. En sådan projektansættelse skønnes at koste 600.000 kr. årligt i 2013 og 2014.

Konsekvenser for økonomi, personale, handicap, sundhed, miljø m.v.

Forslaget til realisering af byudviklingsinitiatiber forventes udgifter svarende til ca. 600.000 kr. årligt.

Forvaltningen foreslår, at erhvervsudviklingspuljen finansierer halvdelen af denne merudgift med 300.000 kr. i
henholdsvis 2013 og 2014. Miljø og Teknik finansierer den anden halvdel inden for eksisterende budget.

Til orientering resterer forud for erhvervsudvalgsmødet 818.800 kr. af erhvervsudviklingspuljen for 2012 og 2.255.600 kr.
for 2013.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget,

at der bevilges 300.000 kr. årligt i 2012 og 2013 fra erhvervsudviklingspuljen til medfinansiering af en projektleder til
realisering af de mange byudviklingsplaner.

Beslutning
Vedtagelse 12/183 Erhvervsudvalget 1. november 2012 kl. 15:30 Tiltrådt og aftalt, at Erhvervsudvalget fremadrettet
modtager status og drøfter opgaverne ca. en gang i kvartalet. Afbud: Leif Gade



Punkt 184: Fokuseret erhvervsservice ISCR

Resumé

Forvaltningen arbejder på en ansøgning til Væksthus Midtjylland om fokuseret erhvervsservice under temaet iværksætteri
i fremstillingsindustrien, med kobling til Industry Smart Center Randers initiativet. Erhvervsudvalget bedes tage stilling
til forvaltningens forslag om medfinansiering på en ansøgning i samarbejde med Aarhus Kommune og Business Region
Aarhus (BRA).

Sagsfremstilling

Som en del af erhvervspolitikken, er ISCR-initiativet henvendt til eksisterende fremstillingsvirksomheder med
vækstambitioner.

 

I forlængelse af de konkrete aktiviteter i ISCR, arbejder forvaltningen på at skabe yderligere aktiviteter inden for
fremstillingsindustrien – herunder en særlig indsats for iværksættere.

 

Væksthus Midtjylland udbyder projektmidler inden for indsatsen kaldet ”Fokuseret erhvervsservice i samarbejde med
kommunerne”. Denne består af fokuserede tiltag over for udvalgte områder (kan eksempelvis være energi/miljø,
iværksætteri, sundhed, it mv.), som spiller en særlig rolle i den lokale erhvervsudvikling, og hvor der vises en tæt
sammenhæng med den kommunale erhvervspolitiske strategi.

 

Formålet med fokuseret erhvervsservice er, at give lokale styrkepositioner gunstige udviklingsmuligheder via særligt
målrettede og udvalgte væksttiltag. Indholdet skal være i overensstemmelse med den enkelte kommunes erhvervspolitiske
strategi, og der kan bevilliges tilskud på op til kr. 500.000 pr. fokuseret erhvervsserviceforløb pr. år.

 

På baggrund af denne indsats og aktiviteterne i ISCR forslår forvaltningen en ansøgning til Væksthus Midtjylland om
fokuseret erhvervsservice. I regi af BRA samarbejdet skal projektet synliggøre eksisterende tilbud til iværksættere inden
for fremstillingsindustrien og netværksskabelse. 

 

Med indtræden i Business Region Aarhus er Randers Kommune inviteret med i projektgruppen fokuseret omkring
fremstillingsvirksomheder. Forvaltningen har her tilkendegivet at ISCR ønsker at være en aktiv partner i de BRA-
aktiviteter der henvender sig til fremstillingsvirksomheder, herunder en ansøgning om fokuseret erhvervsservice.

 

Ansøgningen fra ISCR og BRA om fokuseret erhvervsservice til Væksthus Midtjylland, indeholder aktiviteter for
iværksætter-fremstillingsvirksomheder i hele BRA, med fokus på synliggørelse af eksisterende tilbud, netværksskabelse
virksomhederne imellem samt samarbejde med offentlige institutioner.

 

I ansøgningen skal en konsulent hyres ind til at koordinere aktiviteterne med en placering hos ISCR.

 

Opstart af projektet forventes primo 2013, såfremt Væksthus Midtjylland godkender ansøgningen.

 



Tilsammen skal de 2 initiativer skabe yderligere aktivitet omkring ISCR, således at nuværende aktiviteter henvendt til
etablerede fremstillingsvirksomheder suppleres af aktiviteter for iværksættere med potentiale til deltagelse i ISCR

Konsekvenser for økonomi, personale, handicap, sundhed, miljø m.v.

Det foreslås, at der søges Væksthus Midtjylland om medfinansiering af konsulentydelser svarende til 1 fuldtidsstilling
inklusiv aktivitetsudgifter og administrative omkostninger til i alt 800.000 kr. i 2012 til BRA projektets fokuseret
erhvervsservice.

 

Der er et krav om 50% medfinansiering hvilket svarer til 400.000 kr. Randers Kommune skal finansiere 250.000 kr. heraf
og Business Region Aarhus finansierer 150.000 kr. Det foreslås, at der bevilliges 250.000 kr. fra erhvervs- og
udviklingspuljen i 2012.

 

Til orientering resterer der forud for erhvervsudvalgsmødet 818.800 kr. i 2012 af erhvervs- og udviklingspuljen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til erhvervsudvalget,

  

at forslag til fokuseret erhvervsservice for iværksætteri i Business Region Aarhus godkendes, og

 

at Randers Kommunes medfinansiering på 250.000 kr. finansieres af erhvervs- og udviklingspuljen i 2012.

Beslutning
Vedtagelse 12/184 Erhvervsudvalget 1. november 2012 kl. 15:30 Tiltrådt. Afbud: Leif Gade



Punkt 185: Partnerskab Randers City

Resumé

Erhvervsudvalget bedes tage stilling til ny medfinansiering af projekt Partnerskab Randers City.

Sagsfremstilling

Erhvervsudvalget bevilgede den 8. marts 2012 200.000 kr. fra Erhvervsudviklingspuljen til medfinansiering af initiativet
Partnerskab Randers City. Beløbet skal benyttes til køb af konsulenthjælp, arrangementer m.v.

 

I beslutningen var forudsat, at deltagerne i initiativet selv rejser den nødvendige restfinansiering – forventeligt op til kr.
200.000.

 

Det overordnede formål med Partnerskab Randers City har været, at iværksætte en proces, hvor de handlende og andre
aktører i midtbyen kan arbejde tættere sammen om at udvikle Randers som handels- og oplevelsesby.

 

Tankerne går på at etablere ”Partnerskab Randers City” som en samlende paraply over de mange aktører og interessenter,
der findes i midtbyen. Visionen er at skabe et fælles grundlag, der kan bruges til at udvikle, udnytte og formidle oplevelser
omkring Randers City, som skaber øget værdi for virksomhederne, gæsterne og borgerne samt sikrer vedvarende
konkurrencemæssige muligheder for byen.

 

Det er forvaltningens, Randers Cityforenings og Randers Handelsråds oplevelse, at der blandt de handlende og byens
øvrige aktører er en udbredt erkendelse af behovet for og vilje til at skabe en fornyet udvikling i midtbyen for at skabe
øget omsætning og tiltrække nye butikker m.v.

 

Partnerskab Randers City er ikke tænkt som en formaliseret organisation, men som en proces faciliteret af kommunen,
Randers Cityforening og Randers Handelsråd, hvor midtbyens mange interessenter kan mødes for sammen at arbejde på
udviklingen af Randers City.

 

Cityforeningen har forsøgt at fremskaffe restfinansieringen blandt andet hos byens pengeinstitutter, men det er ikke
lykkes. Der har derfor været dialog med Randers Erhvervs- og udviklingsråd (REU) som har en bevilling til rådighed i
forhold til en særlig indsats overfor detailhandelen i Randers. Der resterer pt. 258.000 kr. og REU har tilkendegivet, at de
gerne i samarbejde med Handelsrådet og Cityforeningen stiller det nødvendige beløb til rådighed som medfinansiering af
projektet.

 

Forvaltningen foreslår på den baggrund, at bekræfte bevillingen på 200.000 kr. fra den 8. marts under den forudsætning,
at REU bidrager med den nødvendige restfinansiering i stedet for, at initiativtagerne rejser finansieringen.

Konsekvenser for økonomi, personale, handicap, sundhed, miljø m.v.

Der er ikke nye økonomiske konsekvenser forbundet med denne sag, da midlerne allerede er bevilget fra
erhvervsudviklingspuljen.

Indstilling



Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget,

at bevillingen fra erhvervsudviklingspuljen på 200.000 kr. til Partnerskab Randers City bekræftes forudsat at REU
medfinansierer bevillingen fra deres initiativ overfor detailhandelen.

Beslutning
Vedtagelse 12/185 Erhvervsudvalget 1. november 2012 kl. 15:30 Midlerne reserveres til formålet og afventer, at ansøger
vender tilbage med en sammenhængende projektplan eller medfinansiering. Afbud: Leif Gade



Punkt 186: Iværksætterpark Randers

Resumé

Erhvervsudvalget orienteres om det foreløbige arbejde med etablering af Iværksætterpark Randers.

Sagsfremstilling

I forbindelse med etablering af Iværksætterparken hos Randers FC, er der taget beslutning om at nedsætte en
arbejdsgruppe og en styregruppe. Arbejdsgruppen har afholdt møde og besluttet, at der udarbejdes et oplæg omkring
etablering og organisering af Iværksætterpark Randers som præsenteres for styregruppen på førstkommende møde.

Erhvervsudvalget vil på mødet blive orienteret om hvordan arbejdet med etablering af Iværksætterpark Randers forløber.

Konsekvenser for økonomi, personale, handicap, sundhed, miljø m.v.

Ingen

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget,

at sagen drøftes

Beslutning
Vedtagelse 12/186 Erhvervsudvalget 1. november 2012 kl. 15:30 Drøftet. Afbud: Leif Gade



Punkt 187: Gensidig orientering

Gensidig orientering.

Beslutning
Vedtagelse 12/187 Erhvervsudvalget 1. november 2012 kl. 15:30 Drøftet. Afbud: Leif Gade


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 179: Overførsel af erhvervsudviklingsmidler
	Punkt 180: Turismeindsatsen i Randers Kommune
	Punkt 181: Sag genoptages: Træningshuset i Asferg - Etape 2
	Punkt 182: Smag på Landskabet
	Punkt 183: Udvikling af byen
	Punkt 184: Fokuseret erhvervsservice ISCR
	Punkt 185: Partnerskab Randers City
	Punkt 186: Iværksætterpark Randers
	Punkt 187: Gensidig orientering

